
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

Nocco Umberto

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 12      DEL 14/01/2020

OGGETTO: DGR  XI/770/2018  CONTRIBUTI  INDISTINTI  -  AFFIDAMENTO  DI
ELETTROMIOGRAFO  DA  DESTINARE  ALLA  S.C.  NEUROLOGIA
DELL`OSPEDALE DI CIRCOLO - DITTA MICROMED S.P.A. - EURO 19.000,52
[CIG: ZBE289A647]       

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: DGR  XI/770/2018  CONTRIBUTI  INDISTINTI  -  AFFIDAMENTO  DI
ELETTROMIOGRAFO  DA  DESTINARE  ALLA  S.C.  NEUROLOGIA
DELL`OSPEDALE DI CIRCOLO - DITTA MICROMED S.P.A. - EURO 19.000,52
[CIG: ZBE289A647]   

IL DIRETTORE AD INTERIM S.C. INGEGNERIA CLINICA

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
- n.  182  del  7.3.2019  “Approvazione  del  regolamento  dell’Azienda  Socio  Sanitaria 

Territoriale dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
- n. 232 del 28.03.2019, con la quale tra l’altro, è stato disposto di conferire le deleghe di 

funzioni di gestione e di firma del Direttore Generale, al Direttore S.C. Ingegneria Clinica, 
Ing. Umberto Nocco, nei limiti dell’atto di delega (allegato 1 alla deliberazione in parola);

- n. 743 del 20.12.2019 “Assegnazione budget per l’anno 2020. I semestre”;

dato atto  che in data 29.03.2019 (nota prot. n. 21529) il Direttore Generale dell’ASST dei Sette 
Laghi, Dott. Gianni Bonelli, ed il Direttore S.C. Ingegneria Clinica, Ing. Umberto Nocco hanno 
formalizzato e sottoscritto l’atto di delega di cui alla sopracitata deliberazione n. 232/2019;

dato atto che tra le attività diagnostiche in capo alla S.C. Neurologia rientra anche la valutazione 
dell’attività muscolare dei pazienti attraverso esami strumentali di elettromiografia;

tenuto conto che la S.C. Neurologia ha in dotazione n. 2 elettromiografi utilizzati quotidianamente 
nella  diagnostica  ambulatoria  e  per  la  valutazione  di  pazienti  ricoverati  presso  il  reparto  di 
Neurologia e presso altri reparti (ad esempio in Terapia Intensiva);

dato atto che  le  apparecchiature  in  dotazione  sono ormai  vetuste  (età  superiore  a  10  anni)  e 
presentano spesso problemi di affidabilità in termini di continuità di funzionamento, fondamentale 
in questo tipo di esami che spesso presenta lunga durata per la tipologia di segnale da acquisire;

vista la DGR N° XI/770  del 12/11/2018  avente ad oggetto “Programma regionale straordinario 
investimenti  in  sanità  -  Determinazioni  conseguenti  alla  Deliberazione  di  Giunta  Regionale  N. 
XI/24/2018 e stanziamento contributi”  in esecuzione della quale tra l’altro,  è stata assegnata la 
quota di  € 1.000.000,00, di  cui  alla  scheda contenuta  nell’Allegato  1 -  “indistinti”  -  alla  DGR 
medesima, destinata alla diretta gestione di questa ASST;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

richiamato il D.D.G.W. n. 13863 del 23.12.2016 di “Approvazione delle indicazioni operative per 
l’attuazione degli investimenti”;

sottolineato che  in  base  alle  indicazioni  operative  “Modalità  di  utilizzo  e  monitoraggio  delle 
risorse”  -  Allegato  3  -  alla  DGR N.  X/6548/2017,  per  i  progetti  di  acquisizione  di  arredi  ed 
attrezzature/apparecchiature  di  importo  inferiore  a  €  300.000,00  non  sono  previste  ulteriori 
approvazioni da parte della D.G. Welfare, così come indicato nel citato D.D.G.W. n. 13863/2016;

richiamata la deliberazione n. 766 del 20.12.2019 in esecuzione della quale, tra l’altro:
- è  stato  approvato  il  Piano  Investimenti  Aziendale  per  l’anno  2020  costituito  da  interventi 

“finalizzati” e interventi “indistinti”;
- nell’ambito degli interventi  legati  ai fondi c.d. “indistinti” di cui alla DGR XI/770/2018 era 

previsto l’acquisto di un elettromiografo da destinare alla S.C. Neurologia stimando la spesa in 
€ 20.000,00 circa;

richiamato l’art. 36 comma 2 lett. b) p.to 2) del D. Lgs. n. 50/2016 ed il Regolamento aziendale per 
la disciplina delle procedure di acquisto di beni, servizi e lavori approvato con deliberazione n. 977 
del 13.8.2018;

considerato che ricorrendo le circostanze ed i presupposti per procedere all’affidamento ai sensi del 
citato art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, questa Struttura aveva provveduto mediante 
piattaforma  telematica  SInTel  (procedura  ID  110399188)  ad  avviare  in  data  7.5.2019  una 
Manifestazione di Interesse, atta ad identificare possibili fornitori interessati alla partecipazione ad 
una procedura di affidamento, alla quale hanno risposto le seguenti società:
- Giunta Erasmo s.a.s.;
- Mida Tecnologia Medica S.p.A.;
- Medtronic Italia S.p.A.;
- Micromed S.p.A.;
- Synopo S.p.A.;
- Mi.Co.Medical s.r.l.;
- EB Neuro S.p.A.;
- E.M.S. s.r.l.;

considerato che  questa  Struttura  aveva  conseguentemente  provveduto,  mediante  piattaforma 
telematica SInTel (procedura ID 111120288 - CIG:[ ZBE289A647]), ad inviare in data 29.5.2019 
una Richiesta di Offerta (RdO) a tutte le società che avevano manifestato interesse, ponendo una 
base d’asta pari ad € 24.590,16;

dato atto che alla scadenza dei termini per la presentazione delle offerte sono pervenute le seguenti 
offerte:

Dettaglio offerte
Identificativo dell'offerta SInTel e data di invio: 1560256898296  del  11/06/2019

Fornitore: Synopo S.p.A.
Modello offerto: Elettromiografo 5 canali EMG Desktop

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Valore economico: €23.600,00
Identificativo dell'offerta SInTel e data di invio: 1560242859027 del 11/06/2019

Fornitore: E.M.S. s.r.l.
Modello offerto: Cadwell Sierra Summit 5ch

Valore economico: €20.090,00
Identificativo dell'offerta SInTel e data di invio: 1560172634465 del 10/06/2019

Fornitore: EB Neuro S.p.A.

Modello offerto: NeMus 2-600 Versione “EMG/EP System” NExT 
Edition

Valore economico: € 15.950,00 
Identificativo dell'offerta SInTel e data di invio: 1559816821122 del 06/06/2019

Fornitore: Micromed S.p.A.
Modello offerto: Myoquick DT MX09

Valore economico: € 15.574,20

considerato che la valutazione condotta sulle specifiche tecniche delle apparecchiature proposte 
non ha evidenziato particolari differenze di prestazioni attese;

ritenuto di procedere, ai sensi art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 all’aggiudicazione 
della fornitura di un  elettromiografo modello MyoQuick DT MX09  alla ditta Micromed S.p.A., 
come da offerta sopra dettagliata, per un importo complessivo di € 15.574,20 Iva esclusa;

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di procedere all’acquisizione di n. 1 elettromiografo modello MyoQuick DT MX09 , occorrente 
alla S.C. Neurologia dell’Ospedale di Circolo dell’ASST Sette Laghi;

2. di affidare ai  sensi  dell’art.  36 comma 2 lett.  a)  del D. Lgs.  n.  50/2016 s.m.i.,  alla  Società 
Micromed S.p.A. di Treviso la fornitura di tale apparecchiatura, verso un importo contrattuale 
pari ad € 15.574,20 (Iva esclusa) - CIG: ZBE289A647;  

3. di dare atto che la fornitura di cui trattasi non è soggetta ad ulteriore approvazione da parte della 
D.G. Welfare in quanto di importo inferiore a € 300.000,00;

4. di confermare che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) nonché quelle di 
Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto  (DEC)  saranno  svolte  dal  Direttore  della  S.C. 
Ingegneria Clinica, Ing. Umberto Nocco;

5. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento Direttore dell’Esecuzione del contratto 
ha prodotto apposita dichiarazione agli atti della S.C. Ingegneria Clinica, relativa all’assenza di 
conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

6. di  stabilire  che gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento,  previsti  in  €  19.000,52 (Iva 
Inclusa)  siano  contabilizzati  al  conto  120300  del  Bilancio  d’esercizio  e  che  la  copertura 
finanziaria è assicurata mediante i fondi di investimento “indistinti” di cui alla citata DGR N° 
XI/770/2018;

7. di  inoltrare  alla  D.G.  Welfare  di  Regione  Lombardia  l’istanza  per  l’erogazione  della 
corrispondente quota di  contributo  di cui questa Azienda risulta  assegnataria,  nei  termini  e 
secondo le procedure e modalità stabilite dal D.D.G.W. n. 13863 del 23.12.2016;

8. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni 
ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi 
di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      11                 DEL   07/01/2020

INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: DGR  XI/770/2018  CONTRIBUTI  INDISTINTI  -  AFFIDAMENTO  DI
ELETTROMIOGRAFO  DA  DESTINARE  ALLA  S.C.  NEUROLOGIA
DELL`OSPEDALE DI CIRCOLO - DITTA MICROMED S.P.A. - EURO 19.000,52 [CIG:
ZBE289A647]   

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2020 120300 979 19.000,52

Altro: DGR XI/770/2018 

Il Direttore S.C. Economico-Finanziaria
                                                                          Dott. Dario Lorenzon

1



ASST Sette Laghi - Polo Universitario

Viale Borri, 57 

Nostro Riferimento: 249A2-19-LB-GAR-SD 21100 VARESE

Mogliano Veneto, li 

CONDIZIONI GENERALI DI FORNITURA 

PREZZI

I.V.A. :

CONSEGNA

TRASPORTO

PAGAMENTO

Sconto 50,0% Listino  + IVA

Totale Scontato  + IVA (Euro Quindicimilacinquecentosettantaquattro/20 + IVA)

(continua)

Pronta se la Merce è disponibile a Magazzino Massimo o 60 gg. dalla Data Ordine 

In riferimento alla Vs. richiesta di offerta per l'affidamento ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016, per la fornitura di n. 1 Elettromiografo da destinare 
all'Ambulatorio di Neurologia dell'Ospedale di Varese. CIG ZBE289A647 

Spett.le

30gg DATA FATTURA

lunedì 3 giugno 2019

120 giorniAl Netto di IVA 

A Nostro Carico 

VALIDITA' OFFERTA

22% a Vostro carico nei termini di Legge GARANZIA 12 mesi

MON 24 LCD Monitor LCD a colori da 24 Pollici, completo di Cavo di Alimentazione

KIT MX 1009 EP TWIN HALF Kit di Acquisizione EMG / PE 9 Canali per Sistemi Fissi. Composto di Testina MATRIX 1009 e Doppio Stimolatore Elettrico, Visivo 
ed Acustico ENERGY TWIN, 2 x Cavi HBC INT MATRIX ed Interfaccia Interna BQ PCI EXPR MX HALF

MYOQUICK DT MX09   EMG E NRGT 
Elettromiografo Digitale Carrellato a 9 canali con PE somatosensoriali 

CPU SFF Computer Desktop - Small Form Factor, velocità minima xxx MHz, memoria minima yy Mb. Completo di cavo

ARM LCD SW Supporto Verticale da Carrello per Monitor LCD, colore Alluminio

BQ ARM GM MATRIX2 Supporto da Carrello (Serie CAR TORO e CAR POLE) per Testine MATRIX con Stimolatore ENERGY. Composto da Boccola  FIX GM 
e Braccetto ARM GM MATRIX2

KIT CAR TORO Kit Carrello Completo per Sistemi EEG. Comprende Carrello CAR TORO, Trasformatore TOR 500

PRN LASER Stampante Laser a Colori

KIT SW EMG OPTION Opzione Software comprendente tutti i moduli opzionali EMG quali SW EMG BLINK, SW EMG MACRO (MacroEMG), SW EMG MEP 
(PE Motori), SW EMG MULTIMUP(Analisi Unità Motoria Multipla), SW EMG MUNE (Mune), SW EMG SF (Singola Fibra), SW EMG VEG 
(Neurovegetativi), SW EMG MUAPCL (Analisi Unità Motoria )

KIT KEYPAD MX Kit Tastierino di Controllo per MYOQUICK / MYOHANDY composto da Tastierino KEYPAD MX e Supporto ARM KEYPAD MX

EMG FOOT MX Pedaliera per Sistemi MATRIX con connessione per USB

KIT EMG EP Kit Elettrodi per Elettromiografia e Potenziali Evocati. Include: Fascia di Terra EMG GND SP, 5xAghi Concentrici Singoli KIT START 
NSP30-35, 5xAghi Concentrici Singoli KIT START NSP40-45, Elettrodi di Registrazione composti di Mandrino e Anello / Coppetta 
EMG REC MULTI, 1 x Confezione di 10 Elettrodi Adesivi EMG AD 15, 1 x Confezione di 10  Elettrodi Adesivi EMG AD 25, Cavo per 
Stimolazione EMG MD STIM SP, Stimolatore Bipolare EMG STIM SP, Pasta PASTE AC, Metro, Stimolatore per PES EP STIM TP, 8 x 
Elettrodi a Coppetta EL TPCO

KIT SPEAKERS EMG Altoparlanti professionali per EMG completi di distanziali

SW EMG CLINIC Software di Acquisizione e Rilettura EMG, versione CLINIC. Comprende SW EMG CL, SW EMG CONT, SW EMG NCV, SW EP CL, SW 
EP SEP

Model M1.1_4 - Rev. 3.16 pag 1 di 2



PRINCIPALI OPZIONI 

KIT PE MULTIMODALI : ACUSTICI, VISIVI    comprensivo di : 

Sconto 45,0% Listino  + IVA

Totale Scontato  + IVA (Euro Tremilacentododici/37 + IVA)

Sconto 45,0% Listino  + IVA

Totale Scontato  + IVA (Euro Novecentosettantrè/50 + IVA)

Sconto 60,0% Listino  + IVA

Totale Scontato  + IVA (Euro Duecentoventidue   + IVA)

SW EP P300 Opzione Software per Acquisizione Esami P300

MON 22 LCD Monitor LCD a colori da 22 Pollici, completo di Cavo di Alimentazione per Pattern

SW EP CLINIC Software EvoQuick SystemPLUS di Acquisizione e Rilettura PE, versione CLINIC. Comprende SW EP CL, SW EP SEP, SW EP VEP, SW 
EP AEP , BAEP, LLAEP ,  Ecogh, ERG

KIT PHOTIC Nuovo Fotostimolatore a LED,  

PATTERN 10 Stimolatore Visivo di tipo Pattern Reverse composto da Unità di Generazione Segnale, cavo di Alimentazione, Cavo Passante di 
Alimentazione per il Monitor e Cavi Trigger CB RCRC4N e CB RCRC4R, Cavo di Controllo Seriale CB SER PATTERN

EP CAP MINI Cuffia Calibrata per Stimolazione Acustica, con connettore MiniDIN

Model M1.1_4 - Rev. 3.16 pag 2 di 2



1

Report della Procedura Richiesta
di offerta per l’affidamento ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.
Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di
n°1 Elettromiografo da destinare

all’Ambulatorio di Neurologia
dell’Ospedale d... n. 111120288

effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  5
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  7

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 111120288

Nome Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 com-
ma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n
°1 Elettromiografo da destinare all’Ambulatorio di Neurologia
dell’Ospedale di Varese

Codice CIG ZBE289A647

Num. Protocollo 1097909

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 33121300-7 - Elettromiografi

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

UMBERTO NOCCO



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.
a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n°1 Elettromiografo da destinare all’Ambulatorio

di Neurologia dell’Ospedale d... n. 111120288 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

2

Nome Ente ASST DEI SETTE LAGHI

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 24.590,16000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura mercoledì 29 maggio 2019 9.33.55 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

mercoledì 12 giugno 2019 12.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Allegare tutti
i documenti
richiesti nel-
la lettera di
invito

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale E.M.S. S.R.L.

Login user_16090

Indirizzo e-mail ems.srl@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 01900221209

Indirizzo Via Giuseppe Ceneri, 13, 40138 BOLOGNA (Italia)

Numero telefono 051398925

Ragione sociale EB NEURO SPA

Login user_16350

Indirizzo e-mail ebneuro@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 04888840487

Indirizzo Via P. Fanfani 97/A, 50127 FIRENZE (Italia)



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.
a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n°1 Elettromiografo da destinare all’Ambulatorio

di Neurologia dell’Ospedale d... n. 111120288 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

3

Numero telefono 0554565111

Ragione sociale MI.CO.MEDICAL SRL UNIP.

Login user_119216

Indirizzo e-mail micomedical@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 05678330829

Indirizzo via Sampolo 3/D, 90143 PALERMO (Italia)

Numero telefono 0039091345689

Ragione sociale MICROMED S.p.A.

Login user_6733

Indirizzo e-mail micromed@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 03906850262

Indirizzo VIA GIOTTO N. 2, 31021 TREVISO (Italia)

Numero telefono 0415937000

Ragione sociale SYNOPO SPA

Login user_58910

Indirizzo e-mail synopo@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 08194550961

Indirizzo Via Leone Tolstoj, 86, 20098 SAN GIULIANO MILANESE
(Italia)

Numero telefono 02982531

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1560256898296

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore SYNOPO SPA

Modalità di partecipazione Forma Singola



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.
a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n°1 Elettromiografo da destinare all’Ambulatorio

di Neurologia dell’Ospedale d... n. 111120288 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

4

Data martedì 11 giugno 2019 14.41.38 CEST

Prezzo offerto 23.600,00000 EUR

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata

Id Offerta 1560242859027

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore E.M.S. S.R.L.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data martedì 11 giugno 2019 10.47.39 CEST

Prezzo offerto 20.090,00000 EUR

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata

Id Offerta 1560172634465

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore EB NEURO SPA

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 10 giugno 2019 15.17.14 CEST

Prezzo offerto 15.950,00000 EUR

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata

Id Offerta 1559816821122

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore MICROMED S.p.A.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 6 giugno 2019 12.27.01 CEST

Prezzo offerto 15.574,20000 EUR



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.
a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n°1 Elettromiografo da destinare all’Ambulatorio

di Neurologia dell’Ospedale d... n. 111120288 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

5

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 4. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

venerdì 2 agosto 2019 8.41.56
CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura Richiesta di
offerta per l’affidamento ai sen-
si dell’art. 36 comma 2 lett. a)
del D. Lgs. n. 50/2016, per la
fornitura di n°1 Elettromiografo
da destinare all’Ambulatorio di
Neurologia dell’Ospedale di Va-
rese (ID 111120288) è iniziata.

venerdì 2 agosto 2019 8.41.53
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1560256898296) della Proce-
dura Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art. 36
comma 2 lett. a) del D. Lgs.
n. 50/2016, per la fornitura di
n°1 Elettromiografo da destina-
re all’Ambulatorio di Neurolo-
gia dell’Ospedale di Varese (ID
111120288) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

venerdì 2 agosto 2019 8.41.53
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1560172634465) della Proce-
dura Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art. 36
comma 2 lett. a) del D. Lgs.
n. 50/2016, per la fornitura di
n°1 Elettromiografo da destina-
re all’Ambulatorio di Neurolo-
gia dell’Ospedale di Varese (ID
111120288) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

venerdì 2 agosto 2019 8.41.53
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1559816821122) della Proce-
dura Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art. 36
comma 2 lett. a) del D. Lgs.
n. 50/2016, per la fornitura di
n°1 Elettromiografo da destina-
re all’Ambulatorio di Neurolo-
gia dell’Ospedale di Varese (ID
111120288) è stata accettata con
la seguente motivazione: .



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.
a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n°1 Elettromiografo da destinare all’Ambulatorio

di Neurologia dell’Ospedale d... n. 111120288 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

6

Data Oggetto Testo

venerdì 2 agosto 2019 8.41.53
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1560242859027) della Proce-
dura Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art. 36
comma 2 lett. a) del D. Lgs.
n. 50/2016, per la fornitura di
n°1 Elettromiografo da destina-
re all’Ambulatorio di Neurolo-
gia dell’Ospedale di Varese (ID
111120288) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

mercoledì 19 giugno 2019
9.52.46 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_58910 sulla
Procedura con ID 111120288 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 19 giugno 2019
9.52.46 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_16090 sulla
Procedura con ID 111120288 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 19 giugno 2019
9.52.46 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_16350 sulla
Procedura con ID 111120288 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 19 giugno 2019
9.52.45 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_6733 sulla
Procedura con ID 111120288 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 12 giugno 2019
12.00.24 CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura Richiesta di of-
ferta per l’affidamento ai sen-
si dell’art. 36 comma 2 lett. a)
del D. Lgs. n. 50/2016, per la
fornitura di n°1 Elettromiografo
da destinare all’Ambulatorio di
Neurologia dell’Ospedale di Va-
rese (ID 111120288).

martedì 11 giugno 2019
14.41.38 CEST

Invio Offerta L`offerente SYNOPO SPA ha
inviato con successo un`offerta
nel Mercato Richiesta di of-
ferta per l’affidamento ai sen-
si dell’art. 36 comma 2 lett. a)
del D. Lgs. n. 50/2016, per la
fornitura di n°1 Elettromiografo
da destinare all’Ambulatorio di
Neurologia dell’Ospedale di Va-
rese (ID 111120288).

martedì 11 giugno 2019
10.47.39 CEST

Invio Offerta L`offerente E.M.S. S.R.L. ha in-
viato con successo un`offerta nel



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.
a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n°1 Elettromiografo da destinare all’Ambulatorio

di Neurologia dell’Ospedale d... n. 111120288 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

7

Data Oggetto Testo

Mercato Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art. 36
comma 2 lett. a) del D. Lgs.
n. 50/2016, per la fornitura di
n°1 Elettromiografo da destina-
re all’Ambulatorio di Neurolo-
gia dell’Ospedale di Varese (ID
111120288).

lunedì 10 giugno 2019 15.17.14
CEST

Invio Offerta L`offerente EB NEURO SPA ha
inviato con successo un`offerta
nel Mercato Richiesta di of-
ferta per l’affidamento ai sen-
si dell’art. 36 comma 2 lett. a)
del D. Lgs. n. 50/2016, per la
fornitura di n°1 Elettromiografo
da destinare all’Ambulatorio di
Neurologia dell’Ospedale di Va-
rese (ID 111120288).

giovedì 6 giugno 2019 12.27.01
CEST

Invio Offerta L`offerente MICROMED S.p.A.
ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato Richie-
sta di offerta per l’affidamento ai
sensi dell’art. 36 comma 2 lett.
a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la
fornitura di n°1 Elettromiografo
da destinare all’Ambulatorio di
Neurologia dell’Ospedale di Va-
rese (ID 111120288).

mercoledì 29 maggio 2019
9.34.05 CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato Richiesta di
offerta per l’affidamento ai sen-
si dell’art. 36 comma 2 lett. a)
del D. Lgs. n. 50/2016, per la
fornitura di n°1 Elettromiografo
da destinare all’Ambulatorio di
Neurologia dell’Ospedale di Va-
rese (ID 111120288).

mercoledì 29 maggio 2019
9.33.56 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato Richiesta
di offerta per l’affidamento ai
sensi dell’art. 36 comma 2 lett.
a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la
fornitura di n°1 Elettromiografo
da destinare all’Ambulatorio di
Neurologia dell’Ospedale di Va-
rese (ID 111120288). Le tempi-
stiche del Mercato (nel Vostro
fuso orario) sono disponibili nel
dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.
a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n°1 Elettromiografo da destinare all’Ambulatorio

di Neurologia dell’Ospedale d... n. 111120288 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

8

Tabella 5. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 112542678

Data di invio lunedì 1 luglio 2019 10.52.00 CEST

Mittente E.M.S. S.R.L. (E.M.S. S.R.L.)

Destinatari NOCCO UMBERTO (NOCCO UMBERTO), ricevuto in data
lunedì 1 luglio 2019 14.02.25 CEST

Oggetto del Messaggio RE: Richiesta di chiarimento

Testo del Messaggio A seguito Vs. richiesta in oggetto, si invia in
allegato ns. riscontro. Distinti saluti, E.M.S. S.r.l.
--------------------------------- Testo del messaggio originale:
Buongiorno, si richiede se l'apparecchio da voi offerto permet-
ta, come richiesto dalle caratteristiche tecniche, l'esecuzione
dei seguenti test: del decremento (o di Desmedt), di Lambert
e Tremor. si richied di dare riscontro entro Lunedì 1/07/2019.

Allegato 20190701_Comunicazione_chiarimenti.pdf.p7m

Dimensioni: 108 KB

Firmatari: TAMPIERI PAOLO

Hash(MD5-Base64): dWTC28A27Q+dch96PdUHvA==

Hash(SHA-1-Hex):
461d88a84d78db6b4794eb425f1c9773e0e8d619

Hash(SHA-256-Hex): 39d5e4740a15c20ffcc42bd43f924c8-
cf243c6bb49cac4cae8577249ae1db9ff

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato

Id Messaggio 112195297

Data di invio mercoledì 26 giugno 2019 9.21.42 CEST

Mittente ASST DEI SETTE LAGHI (NOCCO UMBERTO)

Destinatari E.M.S. S.R.L. (E.M.S. S.R.L.), ricevuto in data lunedì 1 luglio
2019 10.47.04 CEST

Oggetto del Messaggio Richiesta di chiarimento

Testo del Messaggio Buongiorno, si richiede se l'apparecchio da voi offerto permet-
ta, come richiesto dalle caratteristiche tecniche, l'esecuzione



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.
a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n°1 Elettromiografo da destinare all’Ambulatorio

di Neurologia dell’Ospedale d... n. 111120288 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

9

dei seguenti test: del decremento (o di Desmedt), di Lambert
e Tremor. si richied di dare riscontro entro Lunedì 1/07/2019.

Id Messaggio 111393928

Data di invio giovedì 6 giugno 2019 11.42.33 CEST

Mittente MICROMED S.p.A. (MICROMED S.p.A.)

Destinatari NOCCO UMBERTO (NOCCO UMBERTO), ricevuto in data
giovedì 6 giugno 2019 12.06.27 CEST

Oggetto del Messaggio Chiarimenti in merito alla documentazione da caricare su piat-
taforma

Testo del Messaggio Buongiorno, con riferimento all'oggetto, dopo un primo tenta-
tivo di caricare la documentazione, ci risulta che sia consenti-
to l'invio di un'unica busta (denominata amministrativa) con-
tenente documenti tecnici, amministrativi ed economici. Ri-
maniamo in attesa di una conferma e/o di eventuali istruzioni
per procedere nel modo corretto. Distinti Saluti MICROMED
S.p.A. a Socio Unico Ufficio Gare

Id Messaggio 111396151

Data di invio giovedì 6 giugno 2019 12.06.22 CEST

Mittente ASST DEI SETTE LAGHI (NOCCO UMBERTO)

Destinatari MICROMED S.p.A. (MICROMED S.p.A.), ricevuto in data
giovedì 6 giugno 2019 12.15.56 CEST

Oggetto del Messaggio RE: Chiarimenti in merito alla documentazione da caricare su
piattaforma

Testo del Messaggio Buongiorno, tutti i documenti richiesti devono essere caricati
nell'unica busta (denominata amministrativa). Cordiali salu-
ti --------------------------------- Testo del messaggio originale:
Buongiorno, con riferimento all'oggetto, dopo un primo tenta-
tivo di caricare la documentazione, ci risulta che sia consenti-
to l'invio di un'unica busta (denominata amministrativa) con-
tenente documenti tecnici, amministrativi ed economici. Ri-
maniamo in attesa di una conferma e/o di eventuali istruzioni
per procedere nel modo corretto. Distinti Saluti MICROMED
S.p.A. a Socio Unico Ufficio Gare

Id Messaggio 111186907

Data di invio giovedì 30 maggio 2019 14.07.03 CEST

Mittente ASST DEI SETTE LAGHI (NOCCO UMBERTO)

Destinatari EB NEURO SPA (EB NEURO SPA), ricevuto in data gio-
vedì 30 maggio 2019 14.24.20 CEST; E.M.S. S.R.L. (E.M.S.
S.R.L.), non ricevuto; SYNOPO SPA (SYNOPO SPA), non



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.
a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n°1 Elettromiografo da destinare all’Ambulatorio

di Neurologia dell’Ospedale d... n. 111120288 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

10

ricevuto; MI.CO.MEDICAL SRL UNIP. (MI.CO.MEDICAL
SRL UNIP.), non ricevuto; MICROMED S.p.A. (MICRO-
MED S.p.A.), ricevuto in data giovedì 6 giugno 2019 10.14.23
CEST

Oggetto del Messaggio Rettifica specifiche tecniche minime di fornitura

Testo del Messaggio Si specifica di ritenere caratteristiche preferenziali (da quotare
a parte e quindi non incluse nel totale dell'offerta) le seguenti
dotazioni software: ¿ Potenziali evocati ¿ Potenziali evocati
somatosensoriali ¿ Potenziali evocati motori (mediante stimo-
latore magnetico già in dotazione) ¿ Potenziali evocasti visi-
vi (pattern reversal, flash, emicampi ¿ Elettro-oculogramma,
elettroretinogramma ¿ Potenziali evocati acustici ¿ Potenzia-
li evocati cognitivi ¿ Software eventualmente implementabili:
¿ Protocolli per lo studio reflesso logico del piano perineale
¿ Riflessi esterocettivi con estinzione vibratoria ¿ Test neuro-
vegetativi (risposta simpatico-cutanea, intervallo R-R) Non è
necessario fornire e nemmeno quotare Elettro-oculogramma.
Infine per quanto riguarda il PC si richiede che sia idoneo ri-
spetto alla destinazione d'uso e con memoria adeguata per il
salvataggio degli esami e dotato di sistema operativo aggior-
nato e aggiornabile.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 12 del  14/01/2020

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: DGR  XI/770/2018  CONTRIBUTI  INDISTINTI  -  AFFIDAMENTO  DI
ELETTROMIOGRAFO  DA  DESTINARE  ALLA  S.C.  NEUROLOGIA
DELL`OSPEDALE DI CIRCOLO - DITTA MICROMED S.P.A. - EURO 19.000,52 [CIG:
ZBE289A647]   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 16/01/2020 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Nocco Umberto -  Responsabile del procedimento Ingegneria Clinica 
Nocco Umberto -  Direttore Ingegneria Clinica 
Folino Rosy -    Economico-finanziaria 
Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Nocco Umberto


		2020-01-16T09:43:04+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




